
  

UCHWAŁA NR 1875/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 kwietnia 2025 roku 

w sprawie przyjęcia informacji na temat realizacji Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 oraz programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 w 2024 roku. 

Na podstawie art. 20 ust. 9 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2025 r., poz. 198) i art. 41 ust. 2 pkt. 4 z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 566), uchwala się co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się informacje na temat realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 w 2024 roku, które stanowią odpowiednio 

załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Informacje zostaną przekazane 

Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR 1875/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 kwietnia 2025 roku 

 

    

 

 

 

INFORMACJA Z REALIZACJI 

REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

NA LATA 2014-2020  

ZA ROK 2024 

 

 

 

 



Perspektywa finansowa na lata 2014-2020 dobiegła końca, a tym samym realizacja 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

Działania związane z identyfikacją, wyborem i realizacją dofinansowanych projektów zostały 

zakończone. Całość środków przeznaczonych na realizację Programu, to jest ponad 6 mld 

153 mln PLN, z czego: 

❖ Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego stanowi ponad 4 mld 476 mln PLN  

(w tym 82,5 mln PLN to środki instrumentu REACT-EU); 

❖ Europejski Fundusz Społeczny blisko 1 mld 677 mln PLN; 

została efektywnie zakontraktowana.  

NABORY 

✓ Od początku realizacji Programu przeprowadzono 371 naborów, w tym 292 nabory 

konkursowe, 73 nabory pozakonkursowe oraz 6 w trybie nadzwyczajnym. 

Budżet naborów wyniósł ponad 7 mld 471 mln PLN.  

WNIOSKI O DOFINANSOWANIE 

✓ Zatwierdzono do dofinansowania 4 994 wnioski o wartości wkładu UE 6 mld 480 mln 

PLN. 

UMOWY O DOFINANSOWANIE 

✓ Zawarto 4 599 umów o dofinansowanie na kwotę środków UE ponad 6 mld 143 mln 

PLN, w tym około 4 mld 466 mln PLN EFRR i około 1 mld 700 mln PLN EFS.  

Całość środków RPOWŚ 2014-2020 przeznaczona na dofinansowanie projektów została 

wykorzystana. 

WNIOSKI O PŁATNOŚĆ 

✓ Narastająco zatwierdzono 26 775 wniosków o płatność o wartości wydatków uznanych 

za kwalifikowalne 6 mld 752 mln PLN, w tym wartość wkładu UE 5 mld 359 mln PLN.  

POZIOM CERTYFIKACJI 

✓ Certyfikowano wkład UE w wysokości 6 mld 216 mln PLN (101% alokacji w ramach 

RPOWŚ), w tym środki z EFRR 4 mld 514 mln PLN (100,8% alokacji z EFRR) i EFS –  

1 mld 702 mln PLN (101,6% alokacji EFS). 

 

 

 

 



RAMY WYKONANIA 

W związku z silniejszym ukierunkowaniem interwencji unijnych na rezultaty KE 

w perspektywie finansowej 2014-2020 określiła jedenaście celów tematycznych. Cele te 

zostały wyrażone za pomocą konkretnych wskaźników i w ten sposób zostały ustalone ramy 

wykonania. Miały one zmobilizować instytucje odpowiedzialne za wdrażanie funduszy 

unijnych do osiągnięcia w sposób efektywny i skuteczny celów określonych w programach.  

Dla każdej osi priorytetowej programu zostały ustanowione co najmniej jeden wskaźnik 

produktu i jeden wskaźnik finansowy. 

 

Spośród 33 wskaźników stanowiących ramy wykonania RPOWŚ 2014-2020 (zarówno 

wskaźników produktu jak i wskaźnika finansowego) wszystkie zostały osiągnięte a tym 

samym zrealizowano zakładane cele programu. 

 

Efekty realizacji RPOWŚ 2014-2020 są dostrzegalne w wielu aspektach życia społecznego 

i w wielu dziedzinach gospodarki:  

➢ wsparciem w ramach różnego typu działań objęto ponad 4 500 przedsiębiorstw; 

➢ wybudowano ponad 430 km sieci sanitarnej; 

➢ zmodernizowano energetycznie 630 budynków;  

➢ wybudowano i zmodernizowano ponad 111 km dróg; 

➢ poddano rewitalizacji blisko 350 hektarów; 

➢ utworzono 1 434 miejsc w żłobkach oraz 2 940 miejsc wychowania przedszkolnego; 

➢ w ramach 6 zrealizowanych programów zdrowotnych wsparciem objęto ponad 372 

tysiące mieszkańców regionu; 

➢ działaniami wspierającymi objęto 5 287 osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym; 

➢ wsparcie uzyskało 8 419 miejsc świadczenia usług społecznych i 544 usług 

zdrowotnych; 

➢ działaniami wspierającymi aktywizację zawodową zostało objętych blisko 60 tysięcy 

osób bezrobotnych; 

➢ utworzono ponad 7,5 tysiąca miejsc pracy.  

Podkreślenia wymaga fakt, iż wdrażanie perspektywy finansowej 2014-2020 było wyjątkowo 

trudne ze względu na wybuch pandemii COVID-19 w latach 2020 i 2021 oraz agresję 

Federacji Rosyjskiej na Ukrainę rozpoczętą 24 lutego 2022 roku. W konsekwencji wystąpił 

szok podażowy wywołany zakłóceniami łańcuchów dostaw, wzrost cen towarów i usług oraz 

dostępności siły roboczej. W znacznym stopniu spowodowało to ograniczenia inwestycji 

i istotne trudności w realizacji projektów, zwłaszcza infrastrukturalnych. 

Komisja Europejska, wychodząc naprzeciw konieczności uelastycznienia w zakresie 

wdrażania perspektywy 2014-2020 jako środka łagodzącego skutki pandemii COVID-19 

oraz wojny napastniczej Rosji przeciw Ukrainie, na mocy Rozporządzenia Parlamentu 



Europejskiego i Rady (UE) 2024/795 zwanego Rozporządzeniem STEP, które weszło w życie 

29 lutego 2024 r. między innymi umożliwiła wydłużenie terminu złożenia dokumentów 

zamknięcia Programów o 12 miesięcy. 

Instytucja Zarządzająca w dniu 21 sierpnia 2024 r. podjęła decyzję o wydłużeniu terminu 

zamknięcia RPOWŚ 2014-2020 poprzez aktualizację Zasad zamykania Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

 

Działania przygotowawcze do procesu zamykania zostały zainicjowane jeszcze w 2023 roku. 

 

 

 

 

Biorąc pod uwagę znaczenie terminowości i skutecznego zamknięcia programów 

operacyjnych Komisja Europejska dokonała 14 października 2024 roku aktualizacji 

Wytycznych dotyczących zamykania programów operacyjnych, które stanowią ramy 

metodyczne ułatwiające proces zamykania, uwzględniając w nich możliwość przesunięcia 

złożenia dokumentów zamknięcia z 15 lutego 2025 roku na 15 luty 2026 roku. 

Na pakiet dokumentów zamknięcia składają się:  

➢ końcowe sprawozdanie z wdrażania; 

➢ zestawienie wydatków za ostatni rok obrachunkowy; 

➢ deklaracja zarządcza i roczne podsumowanie; 

➢ opinia audytowa i sprawozdanie z kontroli. 

30.09.2023

• przekazanie 
wniosków 
o zmianę 
Programu 
do KE 

31.12.2023

• koniec okresu 
kwalifikowalności

• notyfikacje 
Programu

do 31.07.2025 

przekazanie 
końcowych 
wniosków o 
płatność do KE 

do 15.02.2026

przekazanie 
dokumentów 
zamknięcia do 
KE 



Po przesłaniu pakietu dokumentów zamknięcia Komisja ma 5 miesięcy na zgłoszenie do 

niego ewentualnych uwag lub jego przyjęcie. Tym samym kończy się formalnie realizacja 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

 



1 

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY NR 1875/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 kwietnia 2025 roku 

  

                                                      

 

 

 

Informacja na temat realizacji programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027  

 

Według stanu na 31 grudnia 2024 r. 



Spis treści 

Informacja na temat realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 ..................................................................................................... 3 

Środki dostępne w ramach Programu i ich podział na Priorytety .......................................... 3 

Realizacja programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-20275 

• Nabory wniosków o dofinansowanie ................................................................................ 5 

• Wnioski o dofinansowanie ................................................................................................. 6 

• Umowy o dofinansowanie .................................................................................................. 7 

• Wnioski o płatność i certyfikacja środków do Komisji Europejskiej .......................... 9 

Terytorialny rozkład wsparcia .............................................................................................. 10 

• Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 na tle pozostałych 

programów regionalnych. ............................................................................................. 12 

• Wybrane efekty wdrażania programu ............................................................................. 13 

Przegląd śródokresowy ......................................................................................................... 14 

Inwestycje realizowane w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 ............................................................................................... 16 

 

  



3 

Informacja na temat realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 

 

Program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (FEŚ 2021-2027) 

został zatwierdzony na mocy Decyzji Wykonawczej Komisji Europejskiej nr C(2022) 8862 

z dnia 07.12.2022 r.  

Program stanowi odpowiedź na zdiagnozowane potrzeby regionalne, uwzględniając przy tym 

pożądane kierunki interwencji, określone w unijnych, krajowych i regionalnych dokumentach 

strategicznych. Celem FEŚ 2021-2027 jest zdynamizowanie rozwoju gospodarki 

województwa, w oparciu o nowe rozwiązania technologiczne i wzrost poziomu kapitału 

społecznego. 

 

Środki dostępne w ramach Programu i ich podział na Priorytety  

 

Na realizację Programu FEŚ 2021-2027 przeznaczono środki z UE w wysokości 1 456 mln 

EUR, z czego wkład środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 

1 051 mln EUR (72%), zaś 404 860 mln EUR (28%) pochodzi ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus.  

 

Środki unijne wdrażane w latach 2021-2027 w ramach programu regionalnego, przeznaczone 

są głównie na inicjatywy mające na celu wspieranie rozwoju gospodarczego, społecznego 

oraz ochrony środowiska w regionie. 

 

Główne obszary wsparcia w ramach FEŚ 2021-2027: 

 przedsiębiorczość i innowacje – wsparcie dla firm, zwłaszcza małych i średnich 

przedsiębiorstw, w celu poprawy innowacyjności i zwiększenia ich potencjału oraz 

rozwój regionalnego ekosystemu innowacji, wprowadzania nowych technologii,  

zwiększenia konkurencyjności, wsparcie infrastruktury B+R organizacji badawczych, 

Alokacja FEŚ 2021-2027

EFRR EFS+



4 

budowanie potencjału IOB, budowanie i wzmacnianie powiązań klastrowych, 

wsparcie internacjonalizacji przedsiębiorstw i infrastruktury biznesowej, 

 ochrona środowiska i zrównoważony rozwój - wsparcie działań na rzecz ochrony 

środowiska, gospodarki wodnej, poprawy jakości powietrza, efektywności 

energetycznej, energii odnawialnej oraz działań proekologicznych, 

 infrastruktura i transport – dofinansowanie projektów związanych z rozbudową 

infrastruktury drogowej, zakupem bezemisyjnego taboru kolejowego, poprawą 

transportu publicznego oraz budową obiektów infrastrukturalnych w regionie,  

 turystyka – projekty związane z rozwojem turystyki, w tym infrastruktura 

turystyczna, szlaki turystyczne oraz promocja regionu, 

 edukacja, zatrudnienie i włączenie społeczne – fundusze na projekty związane 

z kształceniem, doradztwem zawodowym oraz rozwojem kompetencji, szczególnie 

wśród osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

 

Podział środków z UE na poszczególne Priorytety FEŚ 2021-2027 

− Priorytet 1 Fundusze Europejskie dla konkurencyjnej gospodarki – 214,9 mln EUR 

− Priorytet 2 Fundusze Europejskie dla środowiska – 354,8 mln EUR 

− Priorytet 3 Fundusze Europejskie na mobilność miejską – 50 mln EUR 

− Priorytet 4 Fundusze Europejskie dla dostępności Świętokrzyskiego – 140 mln EUR 

− Priorytet 5 Fundusze Europejskie dla rozwoju społecznego – 104,5 mln EUR 

− Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla wspólnot lokalnych – 145,1 mln EUR 

− Priorytet 7 Zdrowi i aktywni zawodowo – 32,9 mln EUR 

− Priorytet 8 Edukacja na wszystkich etapach życia – 72,1 mln EUR 

− Priorytet 9 Usługi społeczne i zdrowotne – 132,5 mln EUR 

− Priorytet 10 Aktywni na rynku pracy – 150,8 mln EUR 

− Priorytet 11 Pomoc Techniczna EFRR – 41,9 mln EUR 

− Priorytet 12 Pomoc Techniczna EFS – 16,4 mln EUR 

 

 

 

15%

24%

3%

10%7%

10%

2%

5%

9%

10%
3% 1%

Priorytet 1 Priorytet 2 Priorytet 3 Priorytet 4 Priorytet 5 Priorytet 6

Priorytet 7 Priorytet 8 Priorytet 9 Priorytet 10 Priorytet 11 Priorytet 12



5 

Realizacja programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027  

 

Zaprezentowane dane finansowe dotyczące postępu w realizacji programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 odnoszą się do alokacji wynoszącej 

1 456 247 852 EUR (6 211 625 213 PLN)1. 

 

• Nabory wniosków o dofinansowanie 

 

Od początku uruchomienia Programu ogłoszono 102 nabory wniosków o dofinansowanie,  

w trybie konkurencyjnym i niekonkurencyjnym, w ramach których ogólna pula środków 

przeznaczona na dofinansowanie projektów wyniosła nieco ponad 4 mld PLN. 

 

 

Priorytet 

Liczba 

ogłoszonych 

naborów 

Nabory 

konkurencyjne 

Nabory 

niekonkurencyjne 

Budżet naboru 

w mln [PLN] 

% 

alokacji  

P 1 9 5 4 438,4 48% 

P 2 18 12 6 1 103,8 73% 

P 3 5 5 0 278,6 131% 

P 4 4 1 3 327,2 55% 

P 5 5 2 3 124,1 28% 

P 6 5 0 5 311,3 50% 

P 7 3 2 1 101 72% 

P 8 21 13 8 353 115% 

P 9 15 13 2 502,6 89% 

P 10 13 6 7 301,6 47% 

P 11 3 0 3 186 104% 

P 12 1 0 1 72,6 104% 

EFRR 49 25 24   2 769,4  62% 

EFS+ 53 34 19 1 330,8 77% 

FEŚ 102 59 43 4 100,2 66% 

 
1 W dalszej części materiału zastosowano alokację wyrażoną w PLN wyliczoną zgodnie z kursem EUR obowiązującym w 
styczniu 2025 r.: 1 EUR = 4,2655 



6 

 

Budżet naborów w Priorytetach 

  

 

 

Zgodnie z Harmonogramem naborów (wersja z  22 stycznia 2025 r.) w 2025 roku zostanie 

ogłoszonych 56 naborów o łącznej kwocie wsparcia około 1 240 mln PLN. 

 

 

• Wnioski o dofinansowanie  

 

Od początku uruchomienia Programu wpłynęło 1 564 wnioski o dofinansowanie na kwotę 

ogółem wynoszącą ponad 5 705 mln PLN, przy dofinansowaniu z UE ponad 4 618 mln PLN. 

 

48%

73%

131%

55%

28%

50%

72%

115%

89%

47%

104% 104%

62%

77%

66%

9 18 5 4 5 5 3 21 15 13 3 1 49 53 102

P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 P 7 P 8 P 9 P 10 P 11 P 12 EFRR EFS+ FEŚ

2 769,4
4 100,21 330,8

Budżet naborów w mln PLN

EFRR EFS+ FEŚ

Liczba naborów 

Priorytety 

 



7 

 

*Bez wniosków o dofinansowanie unieważnionych i anulowanych 

 

 

• Umowy o dofinansowanie  

 

Podpisanych zostało 454 umowy o dofinansowanie o wartości ogółem wynoszącej ponad 

2 838 mln PLN, przy dofinansowaniu z UE nieco ponad 2 216 mln PLN, co stanowi 35,7 % 

środków z UE w ramach FEŚ 2021-2027.  

 

 

 

W ramach EFRR podpisano 118 umów o wartości wkładu UE 1 324,3 mln PLN, a w ramach 

EFS+ 336 umów o łącznej wartości wkładu UE 892,1 mln PLN. 

 

384

1313

215
347

124 67
176

559

806

418

151
59

36 261 18 12 50 9 134 571 285 184 3 1

 P 1  P 2  P 3  P 4  P 5  P 6  P 7  P 8  P 9  P 10  P 11  P 12

Liczba wniosków i wartość dofinansowania w złożonych* 
wnioskach o dofinansowanie (w mln PLN) 

36% 34%

19%

31%

5%
0%

56% 58%

39% 37%

84% 84%

4 87 3 7 14 0 25 145 85 80 3 1

P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 P 7 P 8 P 9 P 10 P 11 P 12

Liczba oraz wartość wkładu UE w umowach jak % alokacji 
Priorytetów

Liczba umów 

Priorytety 

 

Liczba wniosków 

Priorytet 



8 

 

 

 

Największą kwotę dofinansowania z EFRR w ramach zawartych umów otrzymają 

Państwowe Jednostki Organizacyjne. Wynika to z faktu, iż w ramach priorytetu 1 i 2 zostały 

podpisane 4 umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego który klasyfikowany jest jako 

Państwowa Jednostka Organizacyjna. Na realizację projektów w formie instrumentów 

finansowych BGK uzyskało dofinansowanie wartości blisko 740 mln zł, co z kolei przełożyło 

się na wsparcie w postaci pożyczek dla przedsiębiorców. 

 

 

 

 

 

1 324 300 917

892 118 128

2 216 419 045

EFRR EFS FEŚ

Wartość dofinansowania UE w PLN

43%

1%

57%

Forma prawna beneficjentów wg wartości 
wkładu UE EFRR

JST NGO Państwowe jednostki organizacyjne



9 

Największa liczba projektów dofinansowanych z EFS+  jak i największa kwota 

dofinansowania trafiła do jednostek samorządu terytorialnego.  

 

 

 

 

 

• Wnioski o płatność i certyfikacja środków do Komisji Europejskiej 

 

Od początku realizacji Programu zatwierdzono 1 107 wniosków o płatność, które rozliczają 

kwotę wkładu UE w wysokości blisko 191 mln PLN, co stanowi nieco ponad 3% dostępnej 

alokacji.  

 

 

10%

52%

14%

0,23%

20%

3%

Forma prawna beneficjentów wg wartości wkładu 
UE EFRR

Przedsiębiorstwa JST

NGO Państwowe jednostki organizacyjne

Uczelnie,szkoły,jednostki naukowe Kościóły

202

905

1107

EFRR EFS+ FEŚ

Liczba wniosków o płatność 



10 

 

 

✓ W ramach FEŚ 2021-2027 certyfikowano ponad 101 mln EUR wkładu UE co stanowi 

7% alokacji Programu, w tym środki z EFRR 62 mln EUR i EFS+ 39 mln EUR. 

 

✓ Prognozy certyfikacji Instytucji Zarządzającej na 2024 rok zrealizowano na poziomie 

107,9%. 

 

 
 

 

Terytorialny rozkład wsparcia 

 

Dokonując analizy wykorzystania programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 w ujęciu terytorialnym, największą koncentrację wsparcia 

zaobserwować można na obszarze powiatu kieleckiego – wartość podpisanych umów to 

blisko 446 mln PLN wkładu UE, oraz miasta Kielce – 162 mln PLN, z istotną dysproporcją 

w stosunku do pozostałych powiatów. Najmniej środków FEŚ 2021-2027 trafiło do powiatów 

sandomierskiego- 20 mln PLN oraz włoszczowskiego - 14 mln PLN. 

 

8,7

182,6 191,3

EFRR EFS+ FEŚ

Wkład UE na wnioskach o płatność w mln PLN

93,4%

143,8%

107,9%

EFRR EFS+  FEŚ 2021-2027

Poziom realizacji prognoz IZ na koniec 2024 roku



11 

Mapa 1. Terytorialny rozkład wsparcia FEŚ 2021-2027 - wartość wkładu UE w umowach 

o dofinansowanie (mln PLN)* 

 

 
Źródło: Centralny system teleinformatyczny CST2021. 

*terytorialny rozkład wsparcia uwzględnia wartość projektów realizowanych na terenie danego powiatu oraz przez 

podmioty działające na jego terenie. Bez projektów o zasięgu całego województwa. 

 

 

Dokonując natomiast analogicznej analizy w przeliczeniu na jednego mieszkańca każdego  

z powiatów, największą wartość zaangażowania środków wykazuje powiat kazimierski  – 

3 048 PLN oraz miasto Kielce – 2 446 PLN. Z kolei najmniejszy udział środków 

przypadających na jednego mieszkańca występuje w powiecie włoszczowskim– 331 PLN 

oraz sandomierskim – 279 PLN. 

 

 

 

 



12 

Mapa 2. Terytorialny rozkład wsparcia FEŚ 2021-2027 - wartość wkładu UE w umowach 

o dofinansowanie na 1 mieszkańca (PLN) 

 

 
 

 

Źródło: Centralny system teleinformatyczny CST2021 

 

• Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 na tle pozostałych 

programów regionalnych2.  

 

Postęp realizacji FEŚ 2021-2027 na tle pozostałych programów regionalnych, plasuje 

województwo na siódmym miejscu pod względem ilości zakontraktowanych środków tj. 

35,7% dostępnej alokacji programu.   

 

 
2 Wykresy zostały przygotowane w oparciu o dane publikowane w cyklu miesięcznym na Portalu Funduszy Europejskich wg. 
stanu na koniec grudnia 2024 r. 



13 

  

• Wybrane efekty wdrażania programu  

 

EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w latach 2021-2027 koncentruje się na poprawie 

infrastruktury, wspieraniu innowacyjności, rozwoju przedsiębiorczości oraz ochronie 

środowiska. 

W rozstrzygniętych w 2024 roku naborach beneficjenci deklarują: 

➢ objęcie wsparciem blisko 1 200 przedsiębiorstw, w tym mikro, małych i średnich 

z tego nieco ponad 890 w formie pożyczek a 300 poprzez udział m.in. w misjach 

gospodarczych czy targach międzynarodowych; 

➢ blisko 140 przedsiębiorstw uzyska wsparcie pożyczkowe na poprawę efektywności 

energetycznej; 

➢ 80 jednostek służb ratowniczych  zostanie doposażonych m.in. poprzez zakup 77 

wozów strażackich do prowadzenia akcji ratunkowych; 

➢ 143 budynki zostaną zmodernizowane energetycznie; 

➢ zmodernizowanych lub przebudowanych zostanie blisko 14,5 km dróg 

wojewódzkich;  

➢ wybudowanych zostanie 8 obiektów „Bike&Ride” zapewniając tym samym ponad 75 

stanowisk postojowych; 

➢ zaplanowano wsparcie ponad 44 km infrastruktury rowerowej; 

➢ wybudowanych lub zmodernizowanych zostanie 35 przedszkoli; 

➢ 18 z zaplanowanych obiektów dodatkowo zostanie dostosowanych do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami, a 11 projektów planuje wykorzystanie środków w celu 

sfinansowania usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami.   

53,4%

27,3% 26,9% 25,0% 23,4%

70,7%

44,2% 42,7% 41,4%
37,1% 35,7% 33,7% 33,1% 32,7% 32,2%

27,5%

KONTRAKTACJA
wkład UE jako % alokacji



14 

 

EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY+ 

Specyfika realizacji projektów miękkich pozwoliła na osiągnięcie m.in następujących 

efektów:  

➢ 3200 osób zostało objętych wsparciem w obszarze zdrowia;  

➢ 133 szkoły i placówki oświatowe zostały objęte wsparciem z którego skorzysta 

łącznie ponad 10 400 uczniów i słuchaczy zarówno kształcenia ogólnego jak 

i zawodowego; 

➢ dofinansowano 70 miejsc wychowania przedszkolnego a ponad 3 200 dzieci zostało 

objętych dodatkowymi zajęciami w przedszkolach; 

➢ utworzono 85 miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych; 

➢ działaniami projektowymi objęto ponad 2 100 obywateli państw trzecich; 

➢ blisko 1 900 osób zostało objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej; 

➢ w ramach wsparcia w postaci aktywizacji osób poszukujących pracy objętych zostało 

blisko 7 000 osób bezrobotnych, w tym ponad 3 500 to osoby młode w wieku 18-29 

lat; 

➢ udzielono ponad 1 060 dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej; 

➢ blisko 3 000 osób z niepełnosprawnościami zostało objętych wsparciem zakresie 

EFS+ i 886 dzieci/ uczniów o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych 

 

Przegląd śródokresowy 

Przegląd śródokresowy programów wprowadza art.18 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z 24 czerwca 2021r. ustanawiającego wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego  Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury 

(rozporządzenie ogólne). 

 

Terminy: 

Ocena wyników przeglądu śródokresowego wraz z propozycją ostatecznej alokacji kwoty 

elastyczności przedkładana jest przez państwo członkowskie do KE do dnia 31 marca 2025r. 

Zakres zmian: 

Przegląd programu FEŚ 2021-2027 obejmuje zmiany takie jak: 

• alokacja zasobów w podziale na priorytety 

• zmienione lub nowe cele końcowe. 

 

 

 



15 

Przegląd śródokresowy- przebieg procesu 

 

 

31 lipca 2024 r. - Przygotowanie przez MFiPR ogólnych założeń i informacji w zakresie 
organizacji przeglądu śródokresowego programów perspektywy 2021-2027

11 września 2024 r. – Przekazanie MFiPR tabeli proponowanych zmian FEŚ

wrzesień 2024 r. - Opracowanie przez MFiPR wkładu do formularza oceny 
przeglądu śródokresowego w perspektywie 2021-2027 w części A

15 października 2024 r. – Przekazanie zaktualizowanej tabeli proponowanych 
zmian FEŚ do MFiPR

21 listopada 2024 r. – Otrzymanie z MFiPR odniesień do zgłoszonych propozycji 
zmian

25 listopada 2024 r. - Spotkanie roczne z KE

28.I.2025 - Zatwierdzenie propozycji zmian FEŚ przez KM FEŚ 2021-2027

29.I.2025 - Zatwierdzenie propozycji zmian FEŚ przez Zarząd WŚ (przed przekazaniem do 
MFiPR 
i KE) 

Do 31.I.2025 - Przekazanie propozycji zmian FEŚ do MFiPR oraz KE do dalszych 
uzgodnień i nieformalnych negocjacji

II.2025 - Wystąpienie do RDOŚ i Inspektoratu Sanitarnego o wyrażenie zgody na 
odstąpienie od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
programu

II.2025 – Uzgodnienie zmian FEŚ z MFiPR oraz nieformalne negocjacje z KE
III.2025 - Uzyskanie akceptacji zmian FEŚ ze strony KE oraz otrzymanie formalnej 
opinii MFiPR

III.2025 - Zatwierdzenie przez Zarząd WŚ zmian FEŚ, uzgodnionych z MFiPR i KE

Do 31.III.2025 - Formalne przekazanie zmian FEŚ do KE za pośrednictwem SFC



16 

Inwestycje realizowane w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

 

EUROPEJSKI FUDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO 

W ramach Działania 3.1,, Mobilność miejska w MOF (ZIT)”, Priorytet 3 ,,Fundusze 

Europejskie na mobilność miejską” realizowany jest projekt pn.: „Rozwój infrastruktury na 

potrzeby transportu zbiorowego na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Busko-

Zdrój” Beneficjentem projektu jest Gmina Busko-Zdrój w partnerstwie z Gminą Stopnica. 

Całkowita wartość projektu wynosi 37,8 mln PLN, w tym wartość dofinansowania z EFRR 

blisko 32,2 mln PLN. Zaplanowane w projekcie działania dotyczą rozwoju infrastruktury na 

potrzeby transportu zbiorowego na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (teren miasta 

i gminy Busko-Zdrój i Stopnica) w tym m.in inwestycję w zakup bezemisyjnego taboru 

autobusowego dla połączeń miejskich i gminnych.  

Celem projektu jest: 

➢ budowa Centrum Komunikacyjnego z parkingiem wielopoziomowym typu Park&Ride 

w Busku-Zdroju wyposażonym w elektroniczny systemem parkowania, stacje 

ładowania pojazdów elektrycznych, stacje rowerowe oraz elementy zielonej 

infrastruktury wraz z panelami fotowoltaicznymi; 

➢ uruchomienie bezemisyjnej komunikacji miejskiej na trasie Busko-Zdrój-Stopnica 

oraz na terenie miast Busko-Zdrój i Stopnica poprzez zakup taboru bezemisyjnego, 

➢ wprowadzenie na terenie Stopnicy stacji ładowania pojazdów elektrycznych; 

➢ budowa dwukierunkowej ścieżki rowerowej w Busku-Zdroju; 

➢ cyfryzacja transportu miejskiego poprzez wdrożenie Systemu Dynamicznej Informacji 

Pasażerskiej; 

 

W ramach Działania 4.1 „Infrastruktura drogowa”, Priorytet 4,, Fundusze Europejskie dla 

dostępności Świętokrzyskiego” realizowany jest projekt pn. „Rozbudowa DW 768 

Kazimierza Wielka - gr. Województwa etap I na odc. od km 54+900 do km 61+341” 

Beneficjentem projektu jest Województwo Świętokrzyskie a  realizatorem Świętokrzyski 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Całkowita wartość projektu to ponad 101 mln PLN, 

w tym wartość dofinansowania z EFRR blisko 83 mln PLN. 

Inwestycja polegać będzie na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 768, rozpoczynać się będzie 

w miejscowości Wojciechów, a kończyć się na odcinku prostym na granicy miejscowości 

Stojanowice i Dobiesławice. Długość rozbudowywanego odcinka wynosi 6,330 km. Projekt 

rozbudowy DW768 przewiduje dostosowanie przedmiotowego odcinka drogi, dwupasowej 

dwukierunkowej do parametrów klasy technicznej G, konstrukcji nawierzchni do obciążenia 

ruchem dla kategorii ruchu KR4 oraz nośności nawierzchni na poziomie 11,5 tony/oś. Zakres 

projektu obejmuje m.in.: 

➢ rozbudowę drogi wojewódzkiej Nr 768 do klasy G; 

➢ budowa oraz rozbudowa łącznie 12 skrzyżowań, w tym 7 skrzyżowań 

rozbudowywanej drogi wojewódzkiej nr 768 z innymi drogami publicznymi; 



17 

➢ budowę zatok autobusowych – 14 szt. wraz z wiatami przystankowymi; 

➢ budowa odwodnienia elementów infrastruktury drogowej;  

➢ budowa układu kanalizacji deszczowej; 

➢ budowę chodników; 

➢ budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w technologii LED. 

 

 

EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY+ 

W ramach Priorytetu 7. „Zdrowi i aktywni zawodowo”, Wojewódzki Ośrodek Medycyny 

Pracy w Kielcach, w okresie od 1 lipca 2024 r. do 30 czerwca 2029 r., realizuje projekt pn. 

„Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”. To projekt strategiczny Województwa 

Świętokrzyskiego, stanowiący odpowiedź na problemy demograficzne naszego regionu 

w odniesieniu do wciąż spadającej ogólnej liczby mieszkańców i wzrostu liczby „starzejących 

się” obywateli, zwiększenia udziału osób w wieku nieprodukcyjnym w ogólnej liczbie 

ludności regionu, oraz wzrostu liczby zachorowań na choroby układu krążenia, nowotwory 

oraz choroby układu oddechowego, które są główną przyczyną zgonów w naszym 

województwie. Te trendy demograficzne oznaczają m.in., że: 

- w kontekście opieki medycznej – bardzo mocno wzrasta znaczenie profilaktyki zdrowotnej, 

która może minimalizować możliwość pojawiania się różnych schorzeń, związanych 

z wiekiem oraz stylem życia; 

- w kontekście rynku pracy – że istnieje potrzeba zadbania o zdrowie tych osób, które są 

aktualnie na rynku pracy, aby nie kończyły przedwcześnie kariery zawodowej, ponieważ 

brakuje ich następców. 

Jak pokazują dane statystyczne profilaktyka zdrowotna jest szczególnie istotna w przypadku 

osób aktywnych zawodowo. To ta grupa społeczna ma realny wpływ na to jak funkcjonuje 

nasz region, czyli jak konkurencyjna jest nasza gospodarka, jaką mamy jakość edukacji, usług 

społecznych i publicznych, itd. Celem projektu WOMP w Kielcach jest realizacja zadań 

z zakresu ochrony zdrowia pracujących przed wpływem niekorzystnych warunków 

związanych ze środowiskiem pracy i sposobem jej wykonywania oraz sprawowanie 

profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracującymi. Działania projektowe są realizowane we 

współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach. Za 67,1 mln PLN 

dofinansowania z FE zostanie wspartych 50 tys. pracujących mieszkańców województwa. 

Główne zadania projektu obejmują: 

➢ badania profilaktyczne, wykraczające poza standard badań okresowych pracowników, 

dla co najmniej 40 tys. osób z grupy objętej działaniami edukacyjnymi. Zakres badań 

to m.in.: pomiar ciśnienia krwi,-analiza składu ciała, pakiet badań laboratoryjnych 

(morfologia z rozmazem, glukoza w surowicy krwi, lipidogram, białko CRP, kwas 

moczowy, witD3 250H, albumina w surowicy, fosfataza alkaliczna, wapń całkowity, 

fosfor nieorganiczny, AST, ALT, TSH, jonogram); 



18 

➢ konsultacje lekarza medycyny pracy: omówienie wyników badań laboratoryjnych, 

analiza ankiet medycznych wypełnionych przez pacjenta. W razie potrzeby 

skierowanie na dalszą diagnostykę w ramach projektu; 

➢ dla ok. 10 % uczestników: pogłębione, specjalistyczne badania genetyczne dla osób 

szczególnie obciążonych wysokim ryzykiem zachorowania na nowotwory, schorzenia 

kardiologiczne lub zakrzepicę. 

Od momentu rozpoczęcia działań projektu (lipiec 2024 r.) do końca 2024 roku, przebadano 

ponad 5 000 osób, co świadczy o dużym zainteresowaniu i potrzebie takich działań wśród 

lokalnej społeczności. W wyniku przeprowadzonych badań wystawiono ponad 3,5 tys. zleceń 

na dodatkowe konsultacje specjalistyczne, m.in. kardiologiczne, laryngologiczne 

i rehabilitacyjne, co pozwoliło na wczesne wykrycie potencjalnych zagrożeń zdrowotnych 

i podjęcie odpowiednich działań leczniczych. Pół roku realizacji projektu przyczyniło się do 

przyspieszonej diagnostyki u 71% osób, które skorzystały ze wsparcia. Projekt ma ogromny 

potencjał zarówno w zakresie działań zdrowotnych, jak i świadomościowych.  W ramach 

projektu prowadzone są również warsztaty dla pracowników firm i instytucji, poświęcone 

profilaktyce zdrowotnej, prowadzone w zakładach pracy i siedzibie WOMP w Kielcach, 

w godzinach dopasowanych do możliwości uczestników.  Działa również Mobilny Punkt 

Pobrań umożliwiający oddanie krwi do badań. Uruchomiona została także infolinia dla 

uczestników projektu i przygotowano materiały drukowane, które są dystrybuowane przede 

wszystkim w zakładach pracy. Uruchomiono również szereg działań informacyjno-

edukacyjnych w mediach społecznościowych oraz nawiązano współpracę z regionalnymi 

mediami (TV, radio, prasa), celem dotarcia do jak największego grona adresatów projektu. 

Strona www projektu: 

https://projekt.womp.com.pl/ 

 

W ramach Priorytetu 9 „Usługi społeczne i zdrowotne”, w okresie od 1 grudnia 2023 r. do 30 

listopada 2024 r., firma CONSULTOR sp. z o.o. w partnerstwie z firmą FACTORY TALENT 

Piotr Nowaczek zrealizowała projekt pn. „Integracja bez granic”, jego wartość 

dofinansowania to nieco ponad 1 mln zł. Celem projektu było objęcie wsparciem 79 

obywateli państw trzecich, ich rodzin i otoczenia, którzy z powodu ataku Federacji Rosyjskiej 

w Ukrainie potrzebowali czasowej ochrony w Polsce i wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu w nowym otoczeniu. W ramach projektu uczestnikom oferowano: 

➢ wsparcie tłumacza oraz naukę języka polskiego; 

➢ możliwość zdobycia nowych, czy uzupełnienie już posiadanych kwalifikacji; 

➢ uzyskanie pomocy w zakresie wejścia na lokalny rynek pracy, a tym samym poprawę 

sytuacji materialno-finansowej (doradztwo, pomoc w przygotowaniu CV, 

pośrednictwo w kontaktach z pracodawcami, pomoc w legalizacji pobytu); 

➢ pomoc w pokonywaniu barier psychologicznych, niskiej samooceny i związanego 

z tym braku motywacji, bierności. 

https://projekt.womp.com.pl/


19 

Dzięki projektowi ze wsparcia tłumacza skorzystało 79 osób, kwalifikacje uzyskało 64 

uczestników projektów, a 34 osoby uzyskały zatrudnienie, dzięki czemu ich sytuacja 

w nowym miejscu pobytu uległa znacznej poprawie. 

 

 

 

 


	Uchwała nr 1875_25
	Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1875_25
	Załącznik nr 2 do Uchwały nr 1875_25

